CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

MOÇÃO DE APLAUSO N°.005/2016

É com Imenso prazer e satisfação que temos a honra de parabenizar:. o Ilmo.

Senhor Paulo Costa pelo brilhante trabalho realizado enquanto Gerente do Pronto

Atendimento do Município de Marilândia.

É com imensa gratidão e satisfação que nós representantes do Poder Legislativo do

Município de Marilândia viemos através desta singela homenagem agradecê-lo pelo

magnifico trabalho realizado no período em que trabalhou a frente do Pronto Atendimento

de nosso município. Paulo nasceu no dia 23 de novembro do ano de 1976 na cidade de

Colatina-ES, filho de Dorvalina da Costa (in memoriam) e Ludovino Menegati (in

memoriam) tendo mais 12 irmãos, na sua infância e juventude morou em São Sebastião de

Terra Alta, Município de Linhares, e trabalhava como lavrador na roça para ajudar seus pais

em sua criação e na criação de seus irmãos, e no intuito de melhorar de vida mudou-se para

Marilândia juntamente com seus familiares, mas ainda assim continuava trabalhar na roça

como meeiro, Paulo foi sempre muito trabalhador. No ano de 2012 candidatou-se a

vereador em nosso município, não obtendo êxito, e há aproximadamente cinco anos

começou a trabalhar como servidor Público em nosso município na função de motorista de

ambulância, função esta que desempenhou durante O 1 ano e meio, logo após passou a

exercer a função de Gerente do Pronto Atendimento no qual trabalhou por

aproximadamente três anos e três meses, realizando sempre suas funções com excelência,

sempre ajudando a todos que o procuravam, confirmando ser um servidor público atento ao

clamor da população, um profissional competente, características exigidas para o exercício

de uma função que exige grande responsabilidade, e por sua dedicação, competência e

profissionalismo se destacou, fazendo-se merecedor deste reconhecimento.

Nestes Lindes, apresento esta MOÇÃO após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado ao homenageado, Ilmo.

Senhor Paulo Costa os nossos mais sinceros votos de parabéns e agradecimento pelo

brilhante trabalho que realizou em nosso Pronto Atendimento.

http://www.camaramarilandia.es.gov.br

15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

Sala das Sessões
Em, 02 de maio de 2016.

Vereadores Autores:

'_ ~ t> <,J-c-- <--

IMAR RODRIGüES SANTANA

~Q;?i?=> ~
GLOBES ANTÔNIO DE SOUSA

C2::?:
SILVANO JOSE DONDONI

TENÓRIO GOMES DA SILVA

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Marilândia - ES
N.O 308' Fls.<ÇQ3 Livro jJ
Marilândia - ES - Em: ~/ 0.5 /20 J6'

http://www.camaramarilandia.es.gov.br